

16 lipca przypadało wspomnienie Matki Bożej Szkaplerznej. **Warto poznać obowiązki i obietnice, związane z noszeniem szkaplerza...**

OBIETNICE SZKAPLERZNE

Cała maryjna tradycja Karmelu wiąże ze Szkaplerzem św. dwie wielkie obietnice Maryi i dwie łaski, które z nich wypływają:

Kto w Nim umrze nie dozna ognia piekielnego

(słowa Matki Bożej wypowiedziane do św. Szymona). Maryja tym samym obiecuje wszystkim odzianym Szkaplerzem św. pomoc na drodze zbawienia.

Wybawienie z czyśćca w pierwszą sobotę po naszej śmierci

Jest to tak zwany przywilej sobotni. Matka Boża zapewniła rychłe wybawienie z czyśćca (bulla pap. Jana XXII w 1322 r.), tym, którzy nosząc Szkaplerz, zachowują czystość według stanu i wierność modlitwie: Ja, Matka w pierwszą sobotę po ich śmierci miłościwie przyjdę do nich i ilu ich zastanę w czyśćcu, uwolnię i zaprowadzę ich na świętą Górę żywota wiecznego. Maryja tym samym obiecuje wszystkim odzianym Szkaplerzem pomoc na drodze uświęcenia.

Pomoc i obrona w niebezpieczeństwach duszy i ciała

Maryja obiecuje nas wspierać na drodze naśladowania Chrystusa, a zwłaszcza w godzinę naszej śmierci, pomóc nam w ostatecznej walce o wieczne zbawienie.

Uczestnictwo w dobrach duchowych całego Zakonu karmelitańskiego za życia i po śmierci (w Mszach św., pokutach, modlitwie i ofiarach), gdyż Matka i Królowa Karmelu, jednoczy z sobą w jedną Rodzinę tych, którzy przyjmują Szkaplerz św. Tworzący erygowaną prawnie wspólnotę Bractwa Szkaplerznego korzystają także z daru odpustów zupełnych.

ZOBOWIĄZANIA SZKAPLERZNE

Aby dostąpić spełnienia wielkich obietnic związanych ze Szkaplerzem, potrzeba z naszej strony gotowości do podjęcia pewnych zobowiązań:

Zobowiązujemy się do troski o swoje zbawienie

Podstawowymi wymaganiami dla otrzymania pierwszej obietnicy są: staranie się o swoje zbawienie, zachowywanie przykazań Bożych i kościelnych, unikanie grzechu śmiertelnego i życie w łasce uświęcającej.

Zobowiązujemy się do zachowania czystości według stanu, naśladowania cnót Matki Bożej i starania się o świętość życia

aby móc za Jej wstawiennictwem być wybawionym z czyśćca w pierwszą sobotę po naszej śmierci. Codziennie należy więc poświęcić jakiś czas na rozmyślanie nad życiem Maryi i nad Jej sposobem służby Bogu (np. w tajemnicach Różańca św.), by umieć Ją naśladować.

Zobowiązujemy się do codziennej modlitwy, zwłaszcza maryjnej

Codziennie odnawiamy poświęcenie się Maryi przez modlitwę nadaną w dniu przyjęcia Szkaplerza przez kapłana (zazwyczaj jest to: Pod Twoją obronę, Witaj Królowo lub 3 Zdrowaś Maryjo).

Zobowiązujemy się do życia duchem i misją Zakonu Karmelitańskiego

z uwzględnieniem charakteru naszego powołania a w jedności z całym Zakonem, zobowiązujemy się raz w roku odprawić w dniach od 7 do 15 lipca nowennę ku czci Matki Bożej Szkaplerznej (prywatnie lub wspólnotowo) i w dniu 16 lipca, w samą Uroczystość, przystąpić do Sakramentów świętych, by otrzymać odpust zupełny, ofiarowany za siebie lub za zmarłych.

Za: <https://www.karmel.pl/>



XVI NIEDZIELA ZWYKŁA

Jezus opowiedział tłumom tę przypowieść:

«Królestwo niebieskie podobne jest do człowieka, który posiał dobre nasienie na swojej roli. Lecz gdy ludzie spali, przyszedł jego nieprzyjaciel, nasiał chwastu między pszenicę i odszedł.

A gdy zboże wyrosło i wypuściło kłosa, wtedy pojawił się i chwast. Słudzy gospodarza przyszli i zapytali go: „Panie, czy nie posiałeś dobrego nasienia na swej roli? Skąd więc wziął się na niej chwast?” Odpowiedział im: „Nieprzyjazny człowiek to sprawił”. Rzekli mu słudzy: „Chcesz więc, żebyśmy poszli i zebrali go?”

A on im odrzekł: „Nie, byście zbierając chwast, nie wyrwali razem z nim i pszenicy. Pozwólcie obojgu rósć aż do żniwa; a w czasie żniwa powiem żeńcom: Zbierzcie najpierw chwast i powiążcie go w snopki na spalenie; pszenicę zaś zwieźcie do mego spichlerza”».

Przedłożył im inną przypowieść: «Królestwo niebieskie podobne jest do ziarenka gorczycy, które ktoś wziął i posiał na swej roli. Jest ono najmniejsze ze wszystkich nasion, lecz gdy wyrośnie, większe jest od innych jarzyn i staje się drzewem, tak że ptaki podniebne przylatują i gnieźdzą się na jego gałęziach».

Powiedział im inną przypowieść: «Królestwo niebieskie podobne jest do zaczynu, który pewna kobieta wzięła i włożyła w trzy miary mąki, aż się wszystko zakwasiło».

To wszystko mówił Jezus tłumom w przypowieściach, a bez przypowieści nic im nie mówił. Tak miało się spełnić słowo Proroka: «Otworzę usta w przypowieściach, wypowiem rzeczy ukryte od założenia świata».

Wtedy odprawił tłumy i wrócił do domu. Tam przystąpili do Niego uczniowie, mówiąc: «Wyjaśnij nam przypowieść o chwaście».

On odpowiedział: «Tym, który sieje dobre nasienie, jest Syn Człowieczy. Rolą jest świat, dobrym nasieniem są synowie królestwa, chwastem zaś synowie Złego. Nieprzyjacielem, który posiał chwast, jest diabeł; żniwem jest koniec świata, a żeńcami są aniołowie.

Jak więc zbiera się chwast i spala w ogniu, tak będzie przy końcu świata. Syn Człowieczy pošle aniołów swoich: ci zbiorą z Jego królestwa wszystkie zgorzenia oraz tych, którzy dopuszczają się nieprawości, i wrzucą ich w piec rozpalony; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów. Wtedy sprawiedliwi jaśnieć będą jak słońce w królestwie Ojca swego.

Kto ma uszy, niechaj słucha!»



Dzisiaj obchodzimy już po raz trzeci, ustanowiony przez papieża Franciszka Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych. Pamiętajmy w naszych modlitwach i w codziennej trosce o naszych seniorach.

We wtorek przypada wspomnienie św. Krzysztofa patrona kierowców, Błogosławieństwo kierowcom i przyproszonym pojazdom będzie udzielane w przyszłą niedzielę po każdej Mszy św.

Przypominamy, że w lipcu i sierpniu w tygodniu nie sprawujemy w tygodniu Mszy św. o godz. 8⁰⁰.

W naszym kościele gościmy członków zespołu Zbrucz z Tarnopola. Dziękujemy za ich śpiew, wychodząc z kościoła możemy ich wesprzeć materialnie.

Trwają zapisy na naszą parafialną pielgrzymkę do Medjugorie i Chorwacji. Zamierzamy ją zorganizować od 23 września do 1 października br. Szczegóły na naszej stronie parafialnej, w Głosie św. Antoniego. **Koszt 950 zł i 290 EUR.** Zainteresowanych zapraszamy do kancelarii parafialnej.

Bóg Zapłać za złożone dziś ofiary. Za tydzień kolekta na bieżące potrzeby parafii. Dziękujemy za każdą ofiarę składaną w kościele, czy też bezpośrednio wpłacaną na parafialne konto.

Na rozpoczęty nowy tydzień niech nam wszystkim Bóg udziela swego błogosławieństwa.



17/07/2023 Poniedziałek

7 ⁰⁰	Za † Krzysztofa Ornata - od Kasi Łabędź z mężem.
7 ⁰⁰	Za †† Annę i Jana Dubasów w kolejne rocznice śmierci i pokrewieństwo z rodziny Halemba i Dubas.
18 ⁰⁰	W intencji Ewy i Krzysztofa Nawratów jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie w 30 rocznicę zawarcia sakramentalnego związku małżeńskiego.

18/07/2023 Wtorek

7 ⁰⁰	Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców.
18 ⁰⁰	W intencji Krzysztofa Siekiery z okazji 60 urodzin jako podziękowanie za dar życia i otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej.
18 ⁰⁰	Za † Jana Lewandowskiego.

19/07/2023 Środa

7 ⁰⁰	O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej Królowej Polski dla Polski.
18 ⁰⁰	Msza św. zbiorowa ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji prośb i podziękowań oraz za zmarłych: - Za † Adama Dobrzynieckiego - od rodziny Brzyskich z Grzechyni;

20/07/2023 Czwartek

7 ⁰⁰	Za † Apolonię Miodońską - od rodziny Miętków.
17 ⁰⁰	Za † Grażynę Słomiany - od rodziny Jakubskich i Słocińskich.

21/07/2023 Piątek

7 ⁰⁰	W intencji Marii Mitreği z okazji urodzin jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Antoniego.
18 ⁰⁰	W intencji chrześniaków - o światło Ducha Świętego w dalszym życiu.

22/07/2023 Sobota

7 ⁰⁰	Za †† rodziców Urszulę i Ryszarda Płaczków oraz Anny i Wilhelma Kuców.
18 ⁰⁰	Przez wstawiennictwo św. Rity w intencji prośb, podziękowań oraz w intencjach czcicieli.

23/07/2023 XVI Niedziela Zwykła

7 ⁰⁰	Za † Krzysztofa Ornata od Joanny Moryc z rodziną.
9 ⁰⁰	Za †† Leona i Marię Bukatowiczów oraz †† z rodzin Bukatowicz i Jarosz.
11 ⁰⁰	Za † męża Tadeusza Draba w 1 rocznicę śmierci.
12 ³⁰	Za † Łukasza Gabałę w 2. rocznicę śmierci.
17 ⁰⁰	Za †† Reginę i Antoniego Romanowskich, †† z rodziny Romanowskich i Lewandowskich.